
О внесении изменений  
в Административный регламент  
по предоставлению муниципальной  
услуги «Прием заявлений  
о зачислении в государственные  
и муниципальные образовательные 
организации субъектов Российской 
Федерации, реализующие программы 
общего образования» 
 

В связи с внесением изменений в Порядок приема на обучение  

по образовательным программам начального общего, основного общего  

и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458, в части 

дополнения перечня категорий граждан, имеющих право на получение мест  

в образовательных организациях во внеочередном порядке, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Верещагинский городской округ 

Пермского края,  

администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и 

муниципальные образовательные организации субъектов Российской 

Федерации, реализующие программы общего образования», утвержденный 

постановлением администрации Верещагинского городского округа от 06 мая 

2020 г. №254-01-01-654, (далее – Регламент) следующее изменение: 

1.1. приложение 3 к Регламенту дополнить разделом «Право  

на получение места в образовательной организации во внеочередном порядке» 

следующего содержания: 
«Право на получение места в образовательной организации во внеочередном порядке 

Дети военнослужащих и дети граждан, 

пребывавших в добровольческих 

формированиях, погибших (умерших) при 

выполнении задач в специальной военной 

операции либо позднее указанного 

периода, но вследствие увечья (ранения, 

травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной 

операции, в том числе усыновленные 

(удочеренные) или находящиеся под 

опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов 

документ, в установленном порядке 

подтверждающий факт гибели (смерти) 

военнослужащего, гражданина, прибывавшего в 

добровольческом формировании, при выполнении 

задач в специальной военной операции либо 

позднее указанного периода, но вследствие увечья 

(ранения, травмы, контузии) или заболевания, 

полученных при выполнении задач в ходе 

проведения специальной военной операции 

  

пункт 8 статьи 24 

Федерального закона  

от 27 мая 1998 г. № 

76-ФЗ «О статусе 

военнослужащих» 

254-01-01-463 22.03.2024 



2 

 
Российской Федерации, патронатную 

семью 

Дети сотрудника, проходящего службу в 

войсках национальной гвардии, погибшего 

(умершего) при выполнении задач в 

специальной военной операции либо 

позднее указанного периода, но 

вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных 

при выполнении задач в ходе проведения 

специальной военной операции, в том 

числе усыновленные (удочеренные) или 

находящиеся под опекой или 

попечительством в семье, включая 

приемную семью либо в случаях, 

предусмотренных законами субъектов 

Российской Федерации, патронатную 

семью 

документ, в установленном порядке 

подтверждающий факт гибели (смерти) сотрудника, 

проходящего службу в войсках национальной 

гвардии, при выполнении задач в специальной 

военной операции либо позднее указанного 

периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии) или заболевания, полученных при 

выполнении задач в ходе проведения специальной 

военной операции 

статья 28.1 

Федерального закона 

от 03 июля 2016 г.  

№ 226-ФЗ  

«О войсках 

национальной 

гвардии Российской 

Федерации» 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента 

опубликования в газете «Заря».  

 

 

 

Глава городского округа –  

глава администрации Верещагинского  

городского округа Пермского края                        С.В. Кондратьев 


